
 
Собрание депутатов Пролетарского сельсовета 

Алтайского района Алтайского края 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
21 сентября 2022 г.                             с. Сараса                                                          № 3 
 
Об утверждении положения  
о мандатной комиссии 
 
 
 В соответствии с Законом Алтайского края, Уставом муниципального  
образования Пролетарский сельсовет 
 
 Собрание депутатов РЕШИЛО: 
 
 1. Утвердить положение о мандатной комиссии (приложение № 1). 
 
 
 
Председательствующий первой   
организационной сессии  
Собрания депутатов Пролетарского сельсовета                     А.Я. Булыгин 
      

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение № 1 
                            К решению Собрания депутатов 
                            Пролетарского сельсовета  
                            от  21.09.2022 г. №3  
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О МАНДАТНОЙ КОМИССИИ 

 
1. Мандатная комиссия избирается из числа депутатов в количестве трех человек. 
 
2. Мандатная  комиссия проверяет полномочия депутата сельского Собрания и 
представляет на его рассмотрение предложения о признании полномочий 
депутатов, а в случае нарушения законодательства о выборах – признании выборов 
отдельных депутатов недействительными. 
 
3. Подготавливает и выносит в сельское Собрание депутатов предложения о 
проведении выборов депутатов вместо выбывших.  
 
4. Подготавливает заключения по вопросам, связанным с неприкосновенностью 
депутата и другими гарантиями депутатской деятельности, отзывом депутата 
избирателями, а так же о досрочном прекращении полномочий депутата по его 
личному заявлению, либо в связи с вступившим в силу обвинительным судебным 
приговором в отношении лица, являющегося депутатом. 
 
5. Рассматривает вопросы этики депутата. 
 
6. Следит за регламентом и ведет протоколы сессий.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


